

# 令和元年度

## 法人単位 事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日

(至) 令和 2年 3月 31日

収 益 合 計	218,372,756円
費 用 合 計	178,420,866円
次期繰越活動増減差額	39,951,890円

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

法人単位 事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,384,500	2,351,500	33,000
	寄附金収益	5,264,548	5,697,120	432,572
	経常経費補助金収益	48,945,106	45,640,581	3,304,525
	受託金収益	16,277,530	15,793,951	483,579
	事業収益	1,484,561	1,732,230	247,669
	介護保険事業収益	79,671,419	83,005,044	3,333,625
	障害福祉サービス等事業収益	11,612,720	12,317,903	705,183
	共同販売センター収益	19,797,276	16,956,240	2,841,036
	その他の収益	471,359	256,118	215,241
サービス活動収益計(1)	185,909,019	183,750,687	2,158,332	
費用	人件費	114,817,954	115,484,049	666,095
	事業費	19,531,431	20,355,946	824,515
	事務費	20,423,777	20,424,050	273
	共同販売センター費用	18,139,041	20,926,428	2,787,387
	分担金費用	100,000		100,000
	助成金費用	4,262,203	4,558,974	296,771
	減価償却費	4,333,520	4,313,935	19,585
	国庫補助金等特別積立金取崩額	4,519,386	4,519,386	
サービス活動費用計(2)	177,088,540	181,543,991	4,455,451	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,820,479	2,206,696	6,613,783	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	8,774	11,118	2,344
	その他のサービス活動外収益	764,238	701,802	62,436
	サービス活動外収益計(4)	773,012	712,920	60,092
	費用			
その他のサービス活動外費用	832,320	40	832,280	
サービス活動外費用計(5)	832,320	40	832,280	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	59,308	712,880	772,188	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	8,761,171	2,919,576	5,841,605	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
	固定資産売却損・処分損		5	5
特別費用計(9)		5	5	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		5	5	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,761,171	2,919,561	5,841,605	
法人税、住民税及び事業税(12)				
法人税等調整額(13)				
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	8,761,171	2,919,561	5,841,605	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	31,690,725	28,771,159	2,919,566
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	40,451,896	31,690,725	8,761,171
	基本金取崩額(17)			
	基金取崩額(18)			
	その他の積立金取崩額(19)		2,000,000	2,000,000
	その他の積立金積立額(20)	500,000	2,000,000	1,500,000
次期繰越活動増減差額(21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	39,951,896	31,690,725	8,261,171	

## 法人単位 事業活動計算書

(自) 平成 31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月 31日

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益合計	218,372,756	215,234,766	3,137,990
費用合計	178,420,860	183,544,041	5,123,181

**令和元年度**

**事業活動内訳表**

(自)平成31年 4月 1日

(至)令和 2年 3月 31日

**社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会**

# 事業活動内訳表

第二号第二様式

(自)平成30年 4月 1日 (至)令和 2年 3月 31日

(単位:円)

社会福祉法人 読谷村社会福祉協議会

1 2 3

勘定科目	合計	【社会福祉事業】	10	20	【収益事業】	30	
		計	地域福祉事業拠点区分	福祉サービス事業拠点区分	計	収益拠点区分	
サービス活動増減の部 収益	会費収益	2,384,500	2,384,500	2,384,500			
	寄附金収益	5,264,548	5,264,548	5,264,548			
	経常経費補助金収益	48,945,100	48,945,100	48,945,100			
	受託金収益	16,277,530	16,277,530	15,722,228	555,302		
	事業収益	1,484,561	1,484,561	691,561	793,000		
	介護保険事業収益	79,671,419	79,671,419		79,671,419		
	障害福祉サービス等事業収益	11,612,720	11,612,720		11,612,720		
	共同販売センター収益	19,817,736				19,817,736	
	その他の収益	471,359	26,080	26,080	445,279	445,279	
	サービス活動収益計 (1)	185,929,479	165,666,464	73,034,028	92,632,441	20,263,015	20,263,015
サービス活動増減の部 費用	人件費	114,817,954	114,405,678	50,626,098	63,779,582	412,276	
	事業費	19,551,891	19,551,891	7,631,053	11,920,838		
	事務費	20,423,777	20,423,777	14,628,634	5,795,143		
	共同販売センター費用	18,139,041				18,139,041	
	分担金費用	100,000	100,000	100,000			
	助成金費用	4,262,203	4,262,203	4,262,203			
	減価償却費	4,333,520	4,333,520	4,271,306	62,214		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	4,519,386	4,519,386	4,519,386			
	サービス活動費用計 (2)	177,109,000	158,557,683	76,999,908	81,557,777	18,551,317	18,551,317
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	8,820,479	7,108,781	3,965,883	11,074,664	1,711,698	1,711,698
サービス活動外増減の部 収益	受取利息配当金収益	8,774	8,766	8,702	64	8	
	その他のサービス活動外収益	764,238	764,238	195,638	568,600	8	
	サービス活動外収益計 (4)	773,012	773,004	204,340	568,664	8	
	その他のサービス活動外費用	832,320	828,678		828,678	3,642	3,642
サービス活動外増減の部 費用	サービス活動外費用計 (5)	832,320	828,678		828,678	3,642	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	59,308	55,674	204,340	260,014	3,634	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	8,761,171	7,053,107	3,761,543	10,814,650	1,708,064	1,708,064	
特別増減の部 収益	拠点区分間繰入金収益	6,900,000	6,900,000	6,900,000			
	サービス区分間繰入金収益	6,854,468	6,854,468	5,366,243	1,488,222		
	特別収益計 (8)	13,754,468	13,754,468	12,266,243	1,488,222		
	拠点区分間繰入金費用	6,900,000	6,900,000		6,900,000		
	サービス区分間繰入金費用	6,854,468	6,854,468	5,366,243	1,488,222		
	特別費用計 (9)	13,754,468	13,754,468	5,366,243	8,388,222		
特別増減差額 (10)=(8)-(9)			6,900,000	6,900,000			
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	8,761,171	7,053,107	3,138,457	3,914,650	1,708,064	1,708,064	
法人税、住民税及び事業税 (12)							
法人税等調整額 (13)							
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	8,761,171	7,053,107	3,138,457	3,914,650	1,708,064	1,708,064	
前期繰越活動増減差額 (15)	31,690,725	40,749,327	23,244,898	17,504,429	9,058,602	9,058,602	
当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	40,451,896	47,802,434	26,383,355	21,419,079	7,350,538	7,350,538	
基本金取崩額 (17)							
基金取崩額 (18)							
その他の積立金取崩額 (19)							
その他の積立金積立額 (20)	500,000	500,000		500,000			
次期繰越活動増減差額 (21)=(16)+(17)+(18)+(19)-(20)	39,951,896	47,302,434	26,383,355	20,919,079	7,350,538	7,350,538	
収益合計	232,147,681	220,943,260	108,749,504	112,193,756	11,204,421	11,204,421	
費用合計	192,195,788	173,640,826	82,366,148	91,274,677	18,554,958	18,554,958	